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najdi pět rozdílů

theater poetry

džouk
Potkají se v Kojetíně na náměstí dva policajti a jeden říká druhému: 

„Tak jsem slyšel, že tenhle rok bude Silvestr v pátek.“ a Hübner 
mu odpoví: „Sakra, doufám, že to nebude třináctého!“.

Šíra a Svača si často nemůžou poznat auta, protože mají skoro stejnou značku. 
A tak Šíra občas odjede domů Svačiným Berlingem a Svača někdy jezdí za Ladíčkem 
Oplem.

Zrýmujeme všechny 
Naše noční kecy

Vznikne z toho báseň kterou
Já znát ani nechci

Zrýmujeme všechny hefty
Co v redakci plodíme

Všemi třemi zuby nehty
Vymýšlíme tvoříme

Zrýmujeme všechnu chválu
Co k nám srší ze všech stran

Budem pěkně namyšlení
Chvalte taky, přijďte k nám!

Zrýmujeme nemožné
Uvaříme z vody sos

Na čem jiném taky že by
Fungoval náš časopos?
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aktuální deník koječáka
 Milí Divadelní Koječáci,
 třetí kritický den jsme se hned z rána vydali nakoupit si zdravou a jednoduchou 
snídani do Verunky. Ovšem pan Hrdý, který už se na nás z dálky usmíval od ucha 
k uchu, počítal asi s jiným nákupem a v dobrém záměru, najít s námi společnou řeč, 
pronesl: „No jó, kultura musí plavat ve víně, že jo, děcka?“ Potom se řeč znovu obrátila 
na pana Košíka. Svači už se z toho lepil kožich a postěžovala si, že Košík tady ještě ani 
není zabydlené a už se tady po něm jmenuje hospoda. Na to se z vedlejší místnosti od 
sešívání nových Koječáků začal ozývat křik Šíry, že prý Radim (Koráb) je tak snědé, 
že ho na té fotce ani nejde vidět. Však se ho taky pořadatelé Romského dne kultury 
v Brně každoročně ptají, jestli k nim nechce někdy přijít na oběd. Šíra se vůbec celý den 
nějak rozkřikoval, ale když si pak uvědomil, že se v místnosti kromě něj vyskytuje ještě 
dalších sedm lidí a ještě máme otevřené dveře, tak zase zmlkl. Zdenál mu na to řekl, 
že je pobóchané.
 Zdenál dnes totiž vypadal o moc lépe než včera; bylo vidět, že se dobře 
najedl a napil a že už není nemocný, což se v první řadě projevilo tak, že opět začal 
kritizovat veškerou činnost redakce. Hned ráno se uvedl nejapnou poznámkou na účet 
organizace v naší „slavné redakci“. Tak my bychom bez toho Zdenála snad usnuli 
na vavřínech, protože bez něho je tu svatý pokoj a klid.  Po obědě tady vyzváněla 
paní učitelka Čmelová a přinesla hrnek, který si při ranním představení prý „omylem“ 
strčila do kabelky. Nám to nevadí, paní Čmelová, klidně jste si ten hrnek mohla 
nechat, máme jich celou sadu. Horší je, že jste nám ho vrátila neumytý. Odpoledne 
ještě probíhal režijní seminář s úžasným panem Zdeňkem Černínem, který zpočátku 
působil velmi seriózně. Nejdřív jsme si totiž mysleli, že je to režisér. Pak se z něho ale 
vyklubal dost seriózní herec. My jsme se mu taky velice líbili a na závěr pan Černín - 
herec ze Severomoravského divadla v Šumperku, souboru Mahenovy činohry a režisér 
a herec z Městského divadla Brno - tak tedy tento pan Černín na závěr vyjádřil přání, 
že by také rád dělal divadlo s amatéry, ale nemůže, protože mu Maruška Němečková 
jasně vysvětlila, že ho stejně na žádnou přehlídku nevezmou, jelikož nemá tradici. 
Maruška totiž jako lety protřelá divadelní amatérka umí velmi profesionálně likvidovat 
konkurenci.
 Pak se tady zase ochomítal naštvaný Zdenál. Chtěl se totiž dívat na Buffy, 
přemožitelku pupírů („to je ta, co do nich píchá ty kolky“), jenomže zrovna musel 
jít pracovat na Sokolovo, takže mu tak leda zbývá pustit si večer zase ten pitomý 
Twilight pro dospívající a mládež. Po představení se přišla Anetka zeptat Mary, jestli 
to prý půjdou dělat zase tam. Mara si tedy diskrétně vzal aspoň diktafon. Klárka si pak 
s neskrývaným nadšením přinesla do kanceláře novinku – brusinky v bílé čokoládě. 
Jako slušná dívka všem nejdříve vzorně nabídla. Svači to ale nechutnalo a ihned Klárce 
otevřela oči s tím, že si zase koupila blbost, beztak z Polska, a že ji teda pěkně oprčili.
 Nakonec Mara dostává tři kuřátka do žákovské knížky, a to zejména za to, že 
dneska na Wikipedii podle svých slov „ani nepáchl“, a to psal alespoň dva články. A ještě 
bychom chtěli upozornit Bedřu, že v pondělí přijela na kole a ještě na něm neodjela.
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O perníkovém dědkovi
Divadlo Andromeda Praha
Režie: Irena Lahodná

Bylo, nebylo… Dnes ráno ale bylo. Za 
devatero horami, devatero továrními 
komíny, devatero skládkami 
a devatero jadernými elektrárnami 
stálo velkoměsto, které se jmenovalo 
Kojetín. A právě sem jednoho dne 
přijeli herci z nějaké Prahy, aby zde 
zahráli pro děti z mateřských škol 
a z prvních až čtvrtých tříd ZŠ 
pohádku O perníkovém dědkovi.
Vzhledem k hospodářské krizi a nízké porodnosti v jejich končinách ale neměli co 
jíst. Z perníku měli babka s dědkem už cukrovku, a tak se vydali do světa, až přišli 
ke Kulišům. Tam dědek ale díky své nenasytnosti, když jedl plesnivé došky z jejich 
střechy, uvíznul ve chlívě s čuníkem a o pomoc musel žádat Mařenku Kulišovou. 
Sám by se ven totiž nedostal, protože z došků přibral a byl tlustý jako prase. Za 
pomoc Kulišovým vyčaroval místo jejich chalupy perníkovou chaloupku. Potom 
nás navštívil v Kojetíně i obchodník až z dalekých Spojených států amerických 
a když viděl, co to tady vyrostlo, rozhodl se, že odkoupí alespoň chlívek. Aby nedošlo 
k omylu, protože v Americe teď letí různé věci, šlo opravdu o sladký perník. No, 
a když se pak Kulišovi začali v perníkové chaloupce cítit poněkud přeslazeně, mohli 
si z peněz, které utržili za chlívek, koupit novou chalupu. A jak dopadli babka 
s perníkovým dědkem? Ti se nakonec rozhodli z Kojetína odjet do Pardubic, kde 

se jejich perníkové živnosti povede 
nepochybně lépe. A jestli neumřeli, tak 
tam vaří dodnes.
Závěrem bychom chtěli poděkovat hercům 
za předvedené výkony, perníkový dědek 
k nám totiž dorazil nemocný a dnes 
opravdu překonával sám sebe. Teď mu 
zřejmě paní doktorka Horáková zachraňuje 
život. Tak snad se jí to podaří a my u nás 
v Kojetíně budeme moci Divadlo 
Andromeda zase někdy přivítat.
                                                   Anet Baierová

aneb Včera jsme viděli

re-cenzor
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poklábos s...
...diváky o přestávce
Terezka Řihošková

Jak se ti líbilo dnešní představení?
Strašně moc, všechno bylo super, to oblečení měli 
pěkný a písničky byly taky super.

Chtěla bys někdy hrát v divadle?
Jedině až budu velká, chtěla bych hrát Šípkovou 
Růženku.

Čím bys chtěla být, až budeš velká?
Já už musím jít, nashledanou…

Adámek Procházka

Jak se ti líbilo dnešní představení?
Jo jo, dobrý, dobrý, všechno dobrý prostě… Akorát 
Dědek by si mohl zkrátit fousy. A nechápu, proč 
Američan mluvil francouzsky a proč vezl perník do 
Ádržbajrdžánu (Ázerbájdžán, pozn. red.).

Chtěl bys někdy hrát v divadle?
Rozhodně nee, protože bych nechtěl mět fousy jako 
ten dědek.

Čím bys chtěl být, až budeš velký?
Chtěl bych být výpravčím ve dne.

Terezka Sedláková

Jak se ti líbilo dnešní představení?
Moc se mi líbilo, měli dobrý kostýmy a líbily se mi ty 
písničky.

Chtěla bys někdy hrát v divadle?
Jo, chtěla, ráda bych si zahrála Mařenku v této 
pohádce.

Čím bys chtěla být, až budeš velká?
To nevím, ještě mám dost času…



6

Divadelní Koječák 2012.04
Terezka Hlavinková
a Michalka Hošťálková

Jak se vám líbilo dnešní představení?
Terezka: Dobře, mně se líbilo, jak ten děda 
byl tlustej.
Michalka: Jo, dobrý, mně se líbilo, jak 
tancovali.
Terezka: Nejvíc se mi líbila ta holka s těma 
mašličkama.
Michalka: Jojo, ta Mařenka.

Chtěly byste někdy hrát v divadle?
Terezka: Ano, určitě, chtěla bych hrát Červenou Karkulku. 
Michalka: Já taky Červenou Karkulku.

Čím byste chtěly být, až budete velké?
Terezka: Já bych chtěla být princezna.
Michalka: Já Červenou Karkulkou.

Štěpánek Krybus 

Jak se ti líbilo dnešní představení?
Dobrý, nejlepší byl ten perníkovej dědek, a babka 
dobře zpívala.
Chtěl bys někdy hrát v divadle?
Ne, protože bych tam musel každý den chodit.
Čím bys chtěl být, až budeš velký?
Nevím, to je až za dlouho.

tak jde čas v redakci
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Kláro...!
aneb Jak se (také) dělá divadlo
Soubor: Divadlo Hanácké obce 
Prostějov
Autor: Karel Čapek
Dramatizace a režie: Hana Lužná

Nováček přehlídky, Divadlo 
Hanácké obce Prostějov, zavítal 
do Kojetína s představením 
„Kláro...!!“ podle knížky Karla 
Čapka „Jak vzniká divadelní hra“. Inscenaci má divadlo na repertoáru již druhý 
rok. Zdařilá dramatizace režisérky Hany Lužné zachycuje v čitelných a (nejen 
praktickými divadelníky) důvěrně známých situacích cestu divadelní hry od 
dramatikova stolu, přes divadelní kancelář, první čtenou zkoušku a generálku až 
po premiéru; jakož i vztahy uvnitř hereckého souboru. To vše formou retrokomedie, 
rámované ragtimovou hudbou a ve funkčním prostorovém řešení (dramatikův 
byt - divadelní bufet – jeviště). Lektoři ocenili osobní přístup souboru i vyrovnané 
herecké výkony; doporučili lepší práci se střihem a dořešení některých vztahů. Za 
odměnu si soubor také odnesl poučení: „Divadlu nerozumí nikdo. Kromě majitelky 
divadelního bufetu“.                                                                                  Petra Kohutová

poklábos s...
...herci po představení
Hubert Schnaubert
Po kolikáté hrajete v Kojetíně?
Já osobně, jestli tedy dobře počítám, jsem tady 
počtvrté. Ale předtím jsem tu byl s Mým divadlem; 
z toho jsem dvakrát hrál a jednou režíroval představení 
Benátčanky.

A jak se vám u nás líbí?
Tož my to z Prostějova nemáme daleko a líbí se nám 
tady.
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poklábos s...
...diváky po představení
Miroslav Matějček
Jak se vám líbilo divadlo? Co byste o něm řekl?
Líbilo se mi moc. Od Čapkova zpracování, přes výkony 
herců, až po to komorní pojetí - stolečky pod jevištěm, 
využití celého prostoru sálu. Výborné to bylo.
 

A nemyslíte si, že kdyby tu bylo více lidí, že by 
někteří vzadu neviděli?
To je sice možné, ale ta komornost odpovídá tvorbě 
tohoto divadla. Je ovšem veliká škoda, že na odpolední představení chodí tak málo 

Takže hrajete ve dvou divadlech?
Já jsem byl členem dvou souborů. V Mém divadle jsme se ale nějak nepohodli, 
takže jsem se s nimi přestal kamarádit. A s Divadlem Hanácké obce jsem pracoval 
už dřív, pak jsem ale odešel, abych se mohl zase vrátit.

Jak jste se dostal k herectví?
Hrál jsem už jako dítě na školních besídkách a pak jsem začal hrát s ochotníky. 
V roce 1974 jsem založil HaDivadlo, které nyní sídlí v Brně. Toto divadlo dalo 
světu třeba Arnošta Goldflama, Miloše Maršálka nebo Mikuláše Pánka. Do roku 
1984 jsem s nimi fungoval, a pak se přestěhovali do Brna. Tam už jsem s nimi nejel 
a začal jsem „školničit“ na gymnáziu. Během toho jsem se zase vrátil k amatérům.

Máte raději hraní, nebo režii?
Tak určitě hraní. Protože když si sami nevymyslíte, co budete na jevišti dělat, tak 
vám pomůže režisér, kdežto režisérovi už nemá kdo pomoct.

Proč jste si vybrali zrovna tuto hru?
Na to by vám nejlépe odpověděla paní režisérka Hanka Lužná. S tímto scénářem 
se dá hodně pracovat a je to takové vděčné téma. Málokomu se povede dostat 
se do zákulisí divadla. Takže jsme tím chtěli sdělit široké veřejnosti, jak vzniká 
divadelní hra.

Takže když vy zkoušíte, vypadá to stejně, jako jsme mohli vidět ve vašem 
představení?
Vzhledem k tomu, že jsem prošel několika soubory, tak vám můžu říct, že se 
to nikde moc neliší. U profesionálů je to jiné, tam je to drezura - například jsme 
zkoušeli od devíti od rána a kdo nebyl za pět devět na jevišti, tak musel platit 
pokutu. U amatérů je to samozřejmě volnější, protože to dělají zadarmo a na úkor 
svého volného času.
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lidí. Rozhodně si myslím, že ty hry stojí za zhlédnutí.

Na kterého účastníka Divadelního Kojetína se těšíte nejvíc?
Těším se na Vyškov, který bude hrát v sobotu odpoledne. Ale i tohle divadlo se mi 
moc líbilo.
 

Kdybyste měl jmenovat nějakého herce, který vás nějak oslovuje, kdo by to byl?   
Jaroslav Dušek
 

Lenka Šípková
Líbilo se vám divadlo? Co byste o něm řekla?
Mně se moc líbilo. Jako herečka jsem se v těch 
postavách viděla. Bylo to moc pěkné.
A kdo se vám líbil nejvíc?
Nejvíc? Ta zmatená Klára, ta Milena Vanýsková!  
Anebo paní z bufetu, jak vařila Brazilskou kávu.
Co jste říkala na krapet netradiční prostorové pojetí 
tohoto souboru?
Znám takové hraní. A bylo to dobře udělané. Naštěstí - pro tuhle hru - nebylo 
plno.
Kdybyste měla uvést nějakého herce/herečku, které 
máte ráda, kdo by to byl?
Zlata Adamovská a Miroslav Donutil.

Zdeněk Vojtášek
Jak se vám líbilo netradiční využití sálu 
Sokolovny?
Pojetí mi nepřišlo netradiční. Líbilo se mi. Ale mělo 
to drobnou vadu. Já jsem vysoký, takže mně to tak 
nevadí, ale myslím si, že paní, co seděly třeba už ve 
čtvrté řadě, špatně viděly na scénu.
 

Preferujete spíše divadlo, nebo televizi?  Jednoznačně divadlo.
Kterého z herců máte nejraději?  Miroslav Donutil a Miloš Kopecký.

Václav Baďura
Líbilo se vám divadlo?
Bylo vtipné, chlámal jsem se od začátku až do konce.
 

Jak se vám líbilo netradiční prostorové pojetí scén?
Bylo to zajímavé a moc se mi to líbilo.
 

Kterého z herců máte nejradši, ať už z divadla nebo 
z televize?
Já sleduju Ordinaci v růžové zahradě a mám rád 
primáře Mázla.
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli
Iluzionisté
Soubor: Divadlo Nad kinem 
            Přerov - Horní Moštěnice
Autor: Bengt Ahlfors
Režie: Čestmír Beťák

Po několikaleté pauze navštívilo 
Divadelní Kojetín Divadlo nad 
kinem Přerov - Horní Moštěnice 
a přivezlo inscenaci hry Bengta 
Ahlforse „Iluzionisté“, již 
dokonce uvedlo jako první 
v českých zemích. Tradiční 
konverzační komedie s pra-
videlnou strukturou a s tématem 
různosti přístupu k divadlu 
(a potažmo k životu) skýtá výrazné příležitosti třem hercům, z nichž Slavomír 
Odložil předvedl svůj životní výkon a prozatím nejkompaktnější a nejvýraznější 
herecký výkon přehlídky. Inscenace Horních Moštěnic si zaslouží nejspíše 
přívlastek „inteligentní“ – tímto slovem by se dal označit výběr hry (soubor přiznal 
inspiraci zlínskou dramaturgyní Janou Kafkovou), její úprava a režie (Čestmír 

Beťák si poradil nejen 
s některými anachro-
nismy, ale také se 
seškrtáním  a zostře-
ním jednotlivých 
situací a vnitřních 
témat), herecké výkony 
obou herců i herečky 
(které měly výrazný 
„tah na branku“)... 
Lektorský sbor oce-
nil také poctivost 
a péči o detail jak 
ve scénografii, tak 
v ostatních složkách. 

Petra Kohutová
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poklábos s...
...diváky po představení
Marie Němečková
Maruško, co říkáš na představení? Líbilo, nelíbilo, 
vytkla bys něco, nebo naopak něco vyzdvihla?
Úžasné představení. Teďka to tady rozebíráme 
s mým hereckým kolegou. To, že herectví není 
o hraní, ale vžití se do role a představení si, jak to bývá 
ve skutečnosti, a následném přenesení na divadelní 
prkna. Ten člověk nehrál. To byla skutečná postava, 
které se dalo věřit od prvního do posledního slova 
naprosto všechno. On prostě tu roli prožil.

Jak hodnotíš scénu? Slyšeli jsme názor ohledně jednoduchosti scény.
Scéna nebyla vůbec jednoduchá, ba naopak, scéna byla velmi všeříkající - byl to 
člověk, který se celý život věnoval herectví. To, co celý život dělal, to tam všechno 
bylo. A to byla naprosto, naprosto ta scéna. Ta scéna byla co nejjednodušší, ale tak 
výstižná, že výstižnější už snad být nemohla. Podle mého názoru - je to můj názor. 
No ale co ještě dalšího: proč by tam měla být ta skříň, proč by tam mělo být cokoli, 
na co? Tam nebylo nic jiného potřeba, to byl on. Scéna 
vypovídala o všem. 

Vít, nebo Akram?
Loni Vít, letos Akram. Změna je život. 

Miroslav Konečný
Jaký máte názor na představení? Co vás zaujalo nebo 
naopak odradilo?
Pro mě to bylo stěžejní představení, protože se ve mně 
něco zlomilo. A pochopil jsem, že když mi porota 
řekla, to co řekla, tak měla pravdu. To jsem pochopil dnes, po tom představení. 
Protože ten pán to zahrál skvěle. On tu roli prostě žil. A slečna, která dnes hrála, 
mi ukázala, kde dělám chyby. Hodně přínosné. Já si myslím, že mě to někam 
posunulo. 

A když se vám to tak líbilo, napsal jste něco do naší knihy připomínek?
Ne, jsem plný dojmů, nebyl jsem schopen. Hra se mi líbila velmi, výkon staršího 
pána byl skvělý.
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Chystáte se letos ještě na nějakou hru?
Zítra tady budu už od dvanácti hodin, půjdu na seminář.

My se budeme těšit. Poslední otázka - Maruška nebo Lenka?
Maruška je Lenka. 

Zdeněk Novák 

Jak se ti líbilo divadlo z nadhledu vrchního 
technika?
Mně se líbily především herecké výkony, hlavně pan 
Kant. 

Co si myslíš o jednoduché scéně?
Tady je vidět, že z mála se dá udělat hodně. Za použití 
jednoho stolu, dvou židlí, jedné postele, dokázali 
ztvárnit hodinovou hru (hra měla 127 minut, pozn. 
red.). Možná se někomu mohla scéna zdát jednoduchá, ale přece jenom měla 
každému co říct.

Jakého měli zvukaře?
Celkově tento soubor vystupoval příjemně.

Takže šavličky ti nezlikvidovali.
Šavličky ne, jedinou technickou výtkou, kterou bych k tomu měl, je právě zmíněná 
opona, která nebyla během celého představení úplně otevřená. Tudíž vzniklo hluché 
místo, co se týče světla, takzvaná díra u pravého portálu, kde právě vystupoval 
pan Kant, tak to mi tak trochu vadilo (co se týče technické stránky).

Šavličky, nebo heligóny?
Heligóny. 

bobule akrama staňka
Jak vám chutná naše
sokolnické víno?
Vzhledem k tomu, že jsem z Prahy (a o nás 
Pražácích je známo, že vypijeme i brzdovou 
kapalinu), tak nevím, jestli se dá hovořit 
o nějakém referenčním hodnocení, ale mně 
jako Pražákovi to víno chutná. 
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marovo foto story na pokračování

subjektiv
aneb Ohodnoť si svého koně
O perníkovém dědkovi
Líbilo se mi to: 45
Nelíbilo se mi to: 15
Názory a dojmy diváků z knihy 
„názorů a dojmů”:
Mooc hezké.
Velice pěkné představení.
Pěkné texty a melodie písniček.

Kláro...! aneb Jak se (také) dělá 
divadlo
Líbilo se mi to: 12
Nelíbilo se mi to: 0
Názory a dojmy diváků z knihy 
„názorů a dojmů”:

Krásná výprava! Líbí se nám dobová hudba 
a kostýmy.     Terka Panáková a Kuba Šírek
Nádherné - v něčem jsem se viděla.

Šípková – Hanácká scéna Kojetín

Iluzionisté
Líbilo se mi to: 14
Nelíbilo se mi to: 8
Názory a dojmy diváků z knihy 
„názorů a dojmů”:
Bylo mi ctí zhlédnout tak nádherné 
představení. Děkuji.                        Šípková
Moc pěkné, děkuji.
Monča píše „překrásné“.
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režijní semenář
aneb Zkušenosti pana Černína
Pátek 16. března 2012

V pátek 16. března 
proběhla druhá část 
herecko-reži jně-
dramaturgického 
semináře, tentokrát 
se zaměřením 
na režii. Oproti 
prvnímu semináři 
byl tento více 
soustředěný na 
lektora, kterým 
byl pan Zdeněk 
Černín, režisér 
působící například 
v Městském divadle 
Brno. Dozvěděli 
jsme se, jak by 
pozice režiséra měla fungovat, ale na pár příkladech z praxe se ukázalo, že ne vždy 
všechno pracuje, jak má, a často je právě na režisérovi, aby byl tím, kdo zachová 
„vážnou tvář“ a podpoří herce v jejich snažení. Samozřejmě jsme se také zasmáli 
a měli jsme možnost diskutovat o současném postavení divadla. Doba bohužel 

není divadlu příliš 
nakloněna, ale o to víc si 
herci cení vás, lidí, kteří 
do divadla stále chodí 
a ukazují tak, že snaha 
držet i amatérská divadla 
na úrovni není marná. 
Na závěr se snad hodí jen 
dodat, že už se těšíme na 
zítřejší seminář, jež bude 
zaměřen na dramaturgii.                        

Katka Trávníčková
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poklábos o hračkách v kanále
aneb s účastníky semináře
Jak se vám líbil dnešní seminář?

Zdeněk: Líbilo se mi to hodně. Hlavně to bylo v úplně 
jiném stylu než včera.
Radka: Pro mě bylo velmi přínosné vyposlechnout si, 
jak postupuje profík, a srovnat to s naším postupem 
v amatérském divadle. Samozřejmě k profesionálnímu 
postupu máme hodně daleko, děláme to víc intuitivně, 
pocitově. Někde se profesionálům trošku přibližujeme 
a někde je to hodně jiný. My máme zkoušky holt proto, 
abychom se pobavili. Jako koníček.

Co konkrétně se vám líbilo?

Zdeněk: Líbilo se mi to celkově, pan režisér vyprávěl 
velmi dobře, poutavě. Vůbec nevadilo, že se nekonalo 
žádné praktické cvičení. To si vlastně ani nedokážu 
představit, jak by to probíhalo v rámci režijního 
semináře. I když já tomu nerozumím, možná by to 
nějak šlo.
Radka: Nejvíc mě pobavilo, jak by podle něj měly 
vypadat zkoušky a jak vedle toho vypadají naše 
zkoušky. V realitě je to opravdu jinak, často to ani na 
generálce není ideální a až při premiéře vidíme to představení hotové.

Jak na vás působil pan Černín?

Zdeněk: Působil na mě výborně, nemám připomínky.
Radka: Úžasný, já jsem obdivovala to, že pan Černín je kombinací režiséra a herce. 
Je vidět, že umí obojí - přecházel z jedné polohy do druhé. Mě okouzlil fakt, že na 
začátku byl formálnější a potom se postupně rozjel a byl z něj úplně jiný člověk.

A jak jste se ocitla zde na přehlídce v Kojetíně?

Radka: My máme za sebou čtyři odehraná představení a chceme si vyslechnout 
kritiku, protože doma nám málokdo řekne, že je něco špatně, spíš nás chválí. 
Hrajeme v neděli jako poslední soutěžní soubor a já jsem tam v podstatě v roli 
organizátora, režiséra.
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slečna černínová
Hlavní dětskou hvězdou divadelního odpoledne byla copatá Jůlinka, která přijela 
spolu s maminkou doprovodit svého tatínka, pana MgA. Zdeňka Černína. Ten 
měl ve čtvrtek na starost režijní seminář. O semináři máme článek na jiném místě 
Koječáka a tento patří právě Julči, která se během odpoledne stihla projevit hned 
několikrát. Umělecký talent evidentně podědila, což je patrné na kresbě, na níž 
ztvárnila svého tátu při přednášení. Na otázku, kde má kreslený tatínek ručičky, 
odpověděla, že přeci pod stolem. Dítě je to tedy bystré. A když zrovna nemalovala, 
zpestřovala návštěvníkům svou milou přítomností seminář. 

divadelní úsměvy
To, že je na Sokolovu veselo, už dávno víme. Letošní ročník divadelního Kojetína 
je na smích ještě bohatší, ovšem rozhodně není k smíchu. Nevíme sice jistě, zda je 
tato skutečnost způsobena hereckými výkony souborů, anebo množstvím vypitého 
alkoholu, to ale není vůbec podstatné. Hlavní je, že se smějeme. Lepší, když se 
smějeme my ostatním, než ostatní nám.
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hadice a draci na hané

Byl krásný letní den, přímo stvořený pro vodní hrátky. Tak se i křenovská Smotaná 
Hadice rozhodla věnovat nějaké té aktivitě. Čirou náhodou se hérečky doslechly 
o festivalu dračích lodí „Draci na Hané“, který v srpnu probíhá v kojetínské 
loděnici. Jakožto pilné divadelnice se nenechaly zahanbit a do lodě nasedly v plné 
vojenské výzbroji a výstroji. Poté, co si všichni povinně foukli do foukače, aby se 
ujistili, že mají dostatek promile, nasedli a odpádlovali skoro až do Uher. Víkend 
to byl holt vydařený. 

aneb Divadlo na vodě
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módní divnookénko
Na páteční verzi módního vokna se nám 
(ne)dobrovolně nahlásil náš oblíbený 
pan profesor Miroslav Matějček, který už 
při svém velkolepém příchodu zvěstoval 
velmi důležitou informaci. A totiž, že 
nám přesunuli automat na mléko od 
Verunčiných dobrůtek k Albertu. Když 
jsme se z tohoto poznatku vzpamatovali, 
sdělil nám, že si pro jistotu přivezl mléko 
vlastní. To se nám samozřejmě naprosto 
hodilo do krámu a směle můžeme volně 
navázat na milky fotopříběh z loňského 
roku, který se odehrál právě u výše 
zmíněného mléčného automatu, z jehož 
existence se už bohužel netěšíme my 
tady u nádraží, ale oni tam na druhym 
koncu města. Aspoň tu krávu nám tady 
mohli ponechat. 
No ale zpět k Mirovi. Suverénním 
krokem nakráčel do Sokolova ve 
stylu cool rockera, kterým vlastně 
ve skutečnosti opravdu je. Z outfitu 
tvořeného džínami, koženými botami 
a opaskem, tričkem a sakem nás nejvíce 
zaujaly hned dvě věci. První z nich je 

černé tričko s divadelnickou tematikou 
a nápisem „Svět v divadle“, které se 
chtě nechtě perfektně hodí na divadelní 
přehlídku. Druhým předmětem je právě 
ono legendární mléko, se kterým se 
nenápadně ruku v ruce promenádoval, 
pózoval a jej popíjel. Nutno podotknout, 
že každému férově nabídnul a Terka se 
vždy s chutí napila. Bylo přeci plnotučné, 
ňamík. 

aneb Mléčný Míra
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sokolovo v obrazech
Lavičky
Asi nejlepší novotou jsou krásné masivní 
dřevěné lavičky různě rozmístěné před 
Sokolovem, jejichž funkci nejlépe objevíte 
při podobně krásných dnech, jako byl 
ten dnešní. Ohýnkově nazrzlá barva 
poctivě nalakovaného dřeva házela 
v jarním slunci neodolatelné odlesky, 
lákající zadnice všech Koječáků, aby na 
lavičky usedly. Taktéž se jistě osvědčí 
při nočních sokolovských akcích pro 
intimní chvilky pod epesními magnoliemi, které rostou hned vedle, a až rozkvetou, 
nebudou se kojetínští milenci scházet nikde jinde, než tady u nás před Sokolovem. 
A jak už jsme se zmínili – kutilství se v rodině Nováků opravdu nezapře. Proto 
i tato novinka vzešla z jejich rukou. Bravo!

Zamřížované kulisy
Aby se i naši nepostradatelní divadelní 
přátelé – naše kulisy - cítili bezpečně, 
byl jim poskytnut útulný přídomek 
pod schody, kde v klidu spočívají, než 
jsou znova zapřáhnuty do divadelního 
klání. Mříže, které ochranu poskytují, 
nevyrobil pro změnu Zdenál, nýbrž 
Klárčin bratranec Libor Krčmař, který je 
vyučený umělecký kovář a ne řezbář, jak 
si Svača myslela.

Novy divadelní praktikáble
Střední řezbářská škola Tovačov, které 
prý musíme udělat velikánskou reklamu, 
protože jsou moooc šikovní, nám 
vytvořila tyto krásné dřevěné divadelní 
praktikáble. Jsou multifunkční a velmi 
praktické, šikovně a precizně provedené. 
Dle Svači na nich byly nejdražší ty káble 
a hlavně panty.   
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	Takže, především by se chtěla omluvit Pavla Dvořáková, alias Bedřa, celé redakci 
Divadelního Koječáka, kterou křivě obvinila z toho, že ji nevyfotila u kontejneru, 
kam společně s Mončou Novákovou, alias Mončou Novákovou, vyhazovala 
plastové lahve z kuřárny. Košík naštěstí unikl jisté kontejnerové smrti, v kuřárně 
setrval.
	Alča Jurmanová se chce omluvit výše zmíněnému Košíkovi za to, že jej vyrušila 
při dnešní kuřácké chvilce, a vypůjčila si ho do Verunky na nákup. 
	Akram Staněk se chce omluvit za své rozsáhlé odpovědi na otázky Divadelního 
Koječáka. 
	Svača se chce omluvit Ladíčkovi za to, že na něj včera byla škaredá a razantně ho 
do telefonu odmítla. Ladíček si přitom jenom chtěl vypůjčit auto, které si koupili 
za své společné úspory. Bohužel zájmy Sokolova jsou přednější.
	Dále by se Svača chtěla omluvit panu Běťákovi z Horní Moštěnice za to, že jej ve 
veškeré dokumentaci uvádí jako pana Běťáka. 
	No a taky by se ještě Svača chtěla omluvit panu režiséru Stehlíkovi z Uherského 
Brodu, jemuž včera v časopise zkomolila jméno.    
	Mara Machalík se nechce omlouvat Koječákovi, ale své přítelkyni Anetce za to, 
že byl viděn a vyfocen s jinými dívkami.
	Pavča „Bedřa“ Dvořáková se chce omluvit Akramu Staňkovi za to, že mu vlezla 
do záběru s vínem.
	A ještě Svača se chce omluvit Radimu Korábovi za to, že nenašel žádnej poklad.
	Radim Koráb se chce omluvit holkám z bufetu za vypití většího než malého 
množství vína a piva.
	Odborná porota, dnes již bývalá odborná porota, se chce omluvit za mystifikaci, 
protože se vlastně celou dobu, prakticky asi odjakživa, nejedná o odbornou porotu, 
ale o lektorský sbor. 
	Terezka se omlouvá redakci, že tady celé tři dny smrdí.
	Závěrem se jen tak mimochodem Divadelní Koječák omlouvá pánovi, se 
kterým dělal rozhovor po představení Hanácké scény. Důvod absence rozhovoru 
v následujícím čísle nebyl v žádném případě způsoben přemírou alkoholu.

omluvenka koječáka


